
OGGETTO: Adesione  al  lotto  n.4  della  Determinazione  Dirigenziale  n.973/2022
dell’ASST Sette Laghi: “Procedura aperta per l’affidamento per un perio-
do di 6 anni con opzione di rinnovo per ulteriore 1 anno per il Service di
esami Emocromocitometrici”.

CIG A029DB9D00

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- è in scadenza il contratto per la “Fornitura sistemi analitici completi per l’esecuzione

di esami ematologici” aggiudicato alla Dasit SpA Italia srl con decreto ASL n.778/2015 a
seguito procedura di gara aggregata con la capofila AO Carlo Poma di Mantova (ora ASST
di Mantova) e già rinnovato con decreto n.452/2020;

- al fine di garantire l’attività diagnostica della SC Laboratorio Analisi, è necessario
acquisire un nuovo sistema in full service per la fornitura in scadenza;

- l’ASST Sette Laghi ha aggiudicato una “Procedura aperta per l’affidamento per un
periodo di 6 anni con opzione di rinnovo per ulteriore 1 anno di “Service delle apparecchia-
ture e dei materiali di consumo per l’esecuzione degli esami: (...)”, il cui lotto 4 comprende
la fornitura di nostro interesse;

PRESO ATTO della richiesta del Direttore della SC Laboratorio Analisi di procedere
con l’adesione successiva alla citata procedura di gara, alle condizioni e per i quantitativi
richiesti;

PRECISATO che:
- l’ASST Sette Laghi ha garantito il confronto competitivo tra gli Operatori Economici

interessati  alla procedura, nel rispetto dei  principi  di  concorrenza, non discriminazione,
proporzionalità e trasparenza indicati dalla normativa regionale sugli acquisti e secondo
quanto previsto dal D.Lgs n.50/2016;

- l’art.10 del Capitolato speciale d’Appalto della ASST Sette Laghi prevede espressa-
mente la clausola di adesione successiva anche per la scrivente ASST;

DATO ATTO che:
- Regione Lombardia con DGR XI/7758 disciplina le Regole di Sistema per il Servizio

Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2023 in linea con il quadro normativo dettato dal
legislatore nazionale in tema di acquisti degli Enti Sanitari, confermando nell'All.7 l'obbligo
per gli Enti Sanitari di verificare innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/conven-
zioni stipulati da ARIA e/o CONSIP con particolare attenzione alle categorie merceologiche
del DPCM e degli ambiti merceologici in cui sia già stata programmata un'iniziativa ARIA;

- con la citata DGR, inoltre, viene precisato che per tutti gli ambiti merceologici diver-
si da quelli previsti dal DPCM l'aggregazione e l'integrazione tra i vali livelli della rete regio-
nale degli acquisti diventa fondamentale per raggiungere un ottimale equilibrio nella sud-
divisione della programmazione integrata così come definita all'interno della DGR di Piani-
ficazione aggregata quale esito dei lavori del Tavolo Tecnico regionale degli Appalti;

VERIFICATO che:
- la fornitura in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario

come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL.66/2014 e smi e relativi indirizzi
esplicativi;

- non sono attive convenzioni di ARIA SpA né di CONSIP di cui di cui all'art.26 co.1
della L.488/1999 e smi relative ai beni e/o servizi identici o comparabili con quelli oggetto
del presente provvedimento;

- la fornitura è stata inserita nel programma biennale degli acquisti di beni e servizi
per il biennio 2023-2024 approvato con decreto n.696/2022 (CUI F03775830981202200029);

- la presente procedura di adesione postuma è stata comunicata ad ARIA SpA;



CONSIDERATO che con decreto n.671/2023 si attivava, tramite piattaforma SinTel,
la procedura di adesione postuma chiedendo all’aggiudicatario del lotto 4 il mantenimento
delle medesime condizioni aggiudicate in gara;

VISTA la regolare offerta di Dasit SpA del 20.12.2023;
ATTESO che il Responsabile della struttura competente all'acquisto, anche di con-

certo con i relativi centri di responsabilità, monitorerà nel corso dell'anno l'andamento della
spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell'attività che i vincoli di Bilan-
cio richiesti da Regione Lombardia;

CONSIDERATO che il presente contratto rientra tra quelli per cui è previsto il ricono-
scimento dell’incentivo per funzioni tecniche, il cui importo esatto verrà definito a seguito di
confronto con Regione Lombardia che ne autorizzerà l’iscrizione a bilancio;

DATO ATTO che per l'esercizio 2024 la spesa di cui al presente provvedimento risul-
ta superiore a quella sostenuta nell'esercizio 2023 in quanto la tipologia di gara espletata
dalla ASST Sette Laghi prevede un costo “a referto”;

DATO ATTO altresì che nel caso la normativa in materia e le "Regole di Gestione
2024" di Regione Lombardia dettassero disposizioni diverse, si provvederà alla ridefinizio-
ne della spesa di cui al presente atto;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uffi-

ci;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio econo-
mico di previsione dell'esercizio 2024;

- l'attestazione della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità” in ordine
alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci pre-
ventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regio-
ne;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di  aderire  al  lotto  n.4  della  Determinazione Dirigenziale  n.973/2022 dell’ASST
Sette Laghi “Procedura aperta per l’affidamento per un periodo di 6 anni con opzione di
rinnovo per ulteriore 1 anno per il Service di esami Emocromocitometrici”, agli atti, alle
condizioni e per i quantitativi descritti nel “Documento d'Offerta” che, allegato al presente
provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale;

2 - di aggiudicare la fornitura a Dasit SpA per il periodo 1.4.2024-31.3.2030;
3 - che il costo complessivo è di € 661.642,85 (di cui € 119.312,64 per IVA al 22%);
4 - di richiamare espressamente tutte le condizioni dettagliate nella documentazione

di gara della Procedura di gara della ASST Sette Laghi, che regola le condizioni di fornitu-
ra dei reagenti, delle strumentazioni e degli arredi, le eventuali opzioni, il servizio di assis-
tenza,  l’interfacciamento,  le criticità in caso di malfunzionamento/rottura/disservizio delle
strumentazioni, l’aggiornamento tecnologico, il collaudo e quanto altro legato alla fornitura;

5 - di dare atto che il fornitore deve provvedere alla messa in funzione del sistema,
come da accordi, in modo da garantirne la piena operatività a partire dal giorno 1.4.2024;



6 - di procedere all’avvio anticipato della fornitura in oggetto, nelle more della stipula-
zione del contratto, per ragioni di necessità ed urgenza salvi ed impregiudicati i controlli e
le verifiche del possesso dei requisiti prescritti e dall’insussistenza di clausole di esclusio-
ne rilevate successivamente al presente provvedimento;

7 - di nominare quale RUP la Dott.ssa Raffaella Ducoli Dirigente Amministrativo pres-
so la SC Acquisti (Provveditorato-economato) e quale DEC (Direttore di Esecuzione del
Contratto) Mara Mazzoli Bontempi TSLab del Laboratorio Analisi, coadiuvata dalla Dot-
t.ssa Danila Bonfadini Collaboratore Amministrativo presso la SC Acquisti (Provveditorato-
economato); 

8 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

9 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ADESIONE AL LOTTO N.4 DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N.973/2022 DELL’ASST SETTE LAGHI: “PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO PER UN PERIODO DI 6 ANNI CON OPZIONE DI RINNOVO 
PER ULTERIORE 1 ANNO PER IL SERVICE DI ESAMI 
EMOCROMOCITOMETRICI”.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 05/01/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONFADINI DANILA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 05/01/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità”  attesta la regolarità contabile
della spesa complessiva pari ad € 82.705,20 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio
2024. I conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (anno corrente)  
Competenza Conto economico Centro di costo Bilancio

Sanitario
Bilancio

Territoriale
Totale Annotazioni

1.1.2024-31.12.2024 4001000301        
DISPOSITIVI MEDICI:
Cnd W - MATERIALI

DIAGNOSTICI IN VITRO

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 59.967,45 € 0,00 € 59.967,45

1.1.2024-31.12.2024 4803000200
NOLEGGIO IMPIANTI ED

ATTREZZATURE
SANITARIE ED
ECONOMALI

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 10.156,50 € 0,00 € 10.156,50

1.1.2024-31.12.2024 4503000200
MANUTENZIONE E

RIPARAZIONE
ATTREZZATURE

SANITARIE

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 12.581,25 € 0,00 € 12.581,25

TOTALE € 82.705,20 € 0,00 € 82.705,20

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il  Direttore  della  SC “Bilancio,  programmazione finanziaria  e  contabilità”  attesta  che l'importo  di  €
578.937,65 complessivo verrà considerato in sede di redazione dei  Bilanci economici di  previsione
degli  esercizi  di  riferimento  in  coerenza con i  budget  assegnati  da  Regione Lombardia.  I  conti  di
riferimento sono:

TABELLA COSTI   (esercizi successivi)  
Competenza Conto economico Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.1.2025-31.12.2025 4001000301        
DISPOSITIVI MEDICI:
Cnd W - MATERIALI

DIAGNOSTICI IN VITRO

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 79.956,85 € 0,00 € 79.956,90

1.1.2025-31.12.2025 4803000200
NOLEGGIO IMPIANTI ED

ATTREZZATURE
SANITARIE ED
ECONOMALI

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 13.542,00 € 0,00 € 13.542,00

1.1.2025-31.12.2025 4503000200
MANUTENZIONE E

RIPARAZIONE
ATTREZZATURE

SANITARIE

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 16.775,00 € 0,00 € 16.775,00

ANNO 2025
€ 110.273,85 € 0,00 € 110.273,85

1.1.2026-31.12.2026 4001000301        
DISPOSITIVI MEDICI:
Cnd W - MATERIALI

DIAGNOSTICI IN VITRO

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 79.956,85 € 0,00 € 79.956,85

1.1.2026-31.12.2026 4803000200
NOLEGGIO IMPIANTI ED

ATTREZZATURE
SANITARIE ED
ECONOMALI

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 13.542,00 € 0,00 € 13.542,00

1.1.2026-31.12.2026 4503000200
MANUTENZIONE E

RIPARAZIONE
ATTREZZATURE

SANITARIE

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 16.775,00 € 0,00 € 16.775,00

ANNO 2026 € 110.273,85 € 0,00 € 110.273,85

1.1.2027-31.12.2027 4001000301        
DISPOSITIVI MEDICI:
Cnd W - MATERIALI

DIAGNOSTICI IN VITRO

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 79.956,85 € 0,00 € 79.956,85



1.1.2027-31.12.2027 4803000200
NOLEGGIO IMPIANTI ED

ATTREZZATURE
SANITARIE ED
ECONOMALI

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 13.542,00 € 0,00 € 13.542,00

1.1.2027-31.12.2027 4503000200
MANUTENZIONE E

RIPARAZIONE
ATTREZZATURE

SANITARIE

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 16.775,00 € 0,00 € 16.775,00

ANNO 2027 € 110.273,85 € 0,00 € 110.273,85

1.1.2028-31.12.2028 4001000301        
DISPOSITIVI MEDICI:
Cnd W - MATERIALI

DIAGNOSTICI IN VITRO

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 79.956,85 € 0,00 € 79.956,85

1.1.2028-31.12.2028 4803000200
NOLEGGIO IMPIANTI ED

ATTREZZATURE
SANITARIE ED
ECONOMALI

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 13.542,00 € 0,00 € 13.542,00

1.1.2028-31.12.2028 4503000200
MANUTENZIONE E

RIPARAZIONE
ATTREZZATURE

SANITARIE

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 16.775,00 € 0,00 € 16.775,00

ANNO 2028
€ 110.273,85 € 0,00 € 110.273,85

1.1.2029-31.12.2029 4001000301        
DISPOSITIVI MEDICI:
Cnd W - MATERIALI

DIAGNOSTICI IN VITRO

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 79.956,85 € 0,00 € 79.956,85

1.1.2029-31.12.2029 4803000200
NOLEGGIO IMPIANTI ED

ATTREZZATURE
SANITARIE ED
ECONOMALI

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 13.542,00 € 0,00 € 13.542,00

1.1.2029-31.12.2029 4503000200
MANUTENZIONE E

RIPARAZIONE
ATTREZZATURE

SANITARIE

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 16.775,00 € 0,00 € 16.775,00

ANNO 2029 € 110.273,85 € 0,00 € 110.273,85

1.1.2023-31.3.2030 4001000301        
DISPOSITIVI MEDICI:
Cnd W - MATERIALI

DIAGNOSTICI IN VITRO

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 19.989,15 € 0,00 € 19.989,15

1.1.2023-31.3.2030 4803000200
NOLEGGIO IMPIANTI ED

ATTREZZATURE
SANITARIE ED
ECONOMALI

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 3.385,50 € 0,00 € 3.385,50

1.1.2023-31.3.2030 4503000200
MANUTENZIONE E

RIPARAZIONE
ATTREZZATURE

SANITARIE

3210300 -  UOC Laboratorio
Analisi (Patologia clinica) Esine

3210301 UOS Laboratori Analisi
Decentrati

€ 4.193,75 € 0,00 € 4.193,75

ANNO 2030
€ 27.568,40 € 0,00 € 27.568,40

TOTALE € 578.937,65 € 0,00 € 578.937,65

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 08.01.2024
IL DIRETTORE DELLA SC

Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità
Dott.ssa Cristina Lazzati

       firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



1

Documento d’offerta
service esami Emocromocitometrici, per un periodo di 6 anni - Dasit

Sommario
Informazioni sull’affidamento diretto ................................................................................  1
Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1
Offerta ........................................................................................................................  1
Sublotti dell’offerta .......................................................................................................  2

Informazioni sull’affidamento diretto

Nome della procedura service esami Emocromocitometrici, per un periodo di 6 anni
- Dasit

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Identificativo della procedura 176936258

Codice Gara 714_2023_301

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale DASIT SPA

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Nome requisito: Busta amministrativa (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: “Documentazione Amministrativa”: • modulo M AGRM 031
“Autodichiarazione del fornitore”, allegato alla presente, com-
pilato e sottoscritto digitalmente; • modulo M AGRM 016 “ri-
chiesta dati fornitori” allegato alla presente, compilato e sotto-
scritto digitalmente; • DGUE – Documento di Gara unico Eu-
ropeo, sottoscritto digitalmente, ai sensi del DPR.445/2000, dal
legale rappresentante dell’Operatore Economico. Nel DGUE
gli operatori dovranno attestare il possesso dei requisiti genera-
li di cui agli artt. 94 e 95 del Codice; • Patto d’Integrità in ma-
teria di contratti pubblici della Regione Lombardia e degli Enti
del Sistema Regionale di cui alla DGR.XI/1751 del 17.6.2019,
allegato alla presente sottoscritto digitalmente; • Informativa
Privacy; • DUVRI preliminare; 2. “Documentazione tecnica”:



Documento d’offerta

2

Dasit SpA dovrà caricare identica documentazione presentata
in fase di offerta alla ASST Sette Laghi; 3. “Documentazione
economica”: l’Operatore deve inserire, direttamente ne

Caratteristiche tecniche
dell’offerta

Busta Unica di Offerta.zip.p7m

Dimensioni: 81 MB

Firmatari: ANGELO FRACASSI

Hash(MD5-Base64): 7UL7a8SFP1wW5iKbT2VrTw==

Hash(SHA-1-Hex):
d7173ef7beb3dcd5873a26a764b1f96520156b56

Hash(SHA-256-Hex): d72655a6f77430744fdae6a917936c7-
85d7a75f7bf5a4bdf959bb59176946571

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Base dell’asta 538.945,20000 EUR

Opzione proroga (mesi) 12

Opzione rinnovo (mesi) 12

Opzione rinnovo (importo) 89.824,20000 EUR

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 72

Sublotti dell’offerta

Sublotto Referti

Offerta economica (in cifre) 393229,20 EUR

Unità di misura vd Offerta

Categoria merceologica Codice CND: W - DISPOSITIVI MEDICO-DIAGNOSTICI
IN VITRO (D. Lgs. 332/2000).

Parametri del Sublotto Referti

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 1294465

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)



Documento d’offerta

3

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: W01

Sublotto Consumabili

Offerta economica (in cifre) 1,00 EUR

Unità di misura vd Offerta

Categoria merceologica Codice CND: - - Codice CND non disponibile.

Parametri del Sublotto Consumabili

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 1294465

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: W01

Sublotto Noleggio

Offerta economica (in cifre) 66600,00 EUR

Unità di misura vd Offerta

Categoria merceologica Codice CND: - - Codice CND non disponibile.

Parametri del Sublotto Noleggio

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)



Documento d’offerta

4

Risposta: W

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: W02

Sublotto Assistenza

Offerta economica (in cifre) 82500,00 EUR

Unità di misura vd Offerta

Categoria merceologica Codice CND: - - Codice CND non disponibile.

Parametri del Sublotto Assistenza

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: W

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: W02



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 973      DEL 26/07/2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  APERTA  AI  SENSI  DELL`ART.  60

D.LGS. 50/2016 MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA

REGIONALE  SINTEL,  PER L`AFFIDAMENTO  PER UN PERIODO DI  6  ANNI

CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORE 1 ANNO DI SERVICE DELLE

APPARECCHIATURE E DEI MATERIALI DI CONSUMO PER L`ESECUZIONE

DEGLI ESAMI: EF PROTEINE E SIERO (LOTTO 2) OCCORRENTE ALLE ASST

DEI  SETTE  LAGHI,  LARIANA,  VALLE  OLONA  E  OVEST  MILANESE;

COAUGULAZIONE  (LOTTO  3)  OCCORRENTE  A  ASST  DEI  SETTE  LAGHI;

EMOCROMOCITOMETRICO (LOTTO 4)  OCCORRENTE A ASST DEI  SETTE

LAGHI E LARIANA (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 6.063.176,19 IVA

22% COMPRESA)     

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  APERTA  AI  SENSI  DELL`ART.  60

D.LGS. 50/2016 MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA

REGIONALE SINTEL,  PER L`AFFIDAMENTO PER UN PERIODO DI 6  ANNI

CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORE 1 ANNO DI SERVICE DELLE

APPARECCHIATURE E DEI MATERIALI DI CONSUMO PER L`ESECUZIONE

DEGLI ESAMI: EF PROTEINE E SIERO (LOTTO 2) OCCORRENTE ALLE ASST

DEI  SETTE  LAGHI,  LARIANA,  VALLE  OLONA  E  OVEST  MILANESE;

COAUGULAZIONE  (LOTTO  3)  OCCORRENTE  A  ASST  DEI  SETTE  LAGHI;

EMOCROMOCITOMETRICO (LOTTO 4)  OCCORRENTE A ASST DEI SETTE

LAGHI E LARIANA (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 6.063.176,19 IVA

22% COMPRESA) 

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  131  del  10.3.2022  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2022.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2022”; 

richiamato altresì  l’atto  di  delega  prot.  n.  0073511  dell’11.11.2021 con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art.  

21 del D.lgs.  50/2016, per gli  anni 2022/2023, e l’aggiornamento del programma dell’anno 

2021 nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi  ad oggetto la 

fornitura di beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016; 

premesso  che con Determinazione Dirigenziale n. 1248 del 5.10.2021 è stata indetta procedura 

aperta  consorziata ai sensi dell’art.  60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento di contratto  di 

service di apparecchiature e materiali  di consumo per l’esecuzione di esami di laboratorio in 6 

Lotti,  ivi  compresi  quelli  inerenti  agli  esami  “EF proteine  e siero” (Lotto  2),  “Coaugulazione” 

(Lotto  3),  “Emocromocitometrico”,  per  un  periodo  di  6  anni  con  l’opzione  di  rinnovo  per  1 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ulteriore  anno,  per  un  importo  complessivo  di  €  30.070.800,00  (oltre  IVA  22%),  di  cui  € 

3.725.236,00 (oltre IVA 22%) relativo al Lotto 2, € 1.980.407,00 (oltre IVA 22%) relativo al Lotto 

3,  €  3.679.578,00  (oltre  IVA  22%)  relativo  al  Lotto  4,  da  aggiudicare  a  favore  dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base di quanto disposto dall’art. 95 commi 2 e 6 del citato 

decreto, secondo un rapporto qualità/prezzo di 70/30; 

dato atto che:

- l’importo € 3.725.236,00 (oltre IVA 22%) di cui al Lotto 2 è relativo alle ASST dei Sette Laghi,  

Lariana, Valle Olona e Ovest Milanese;

- l’importo di € 1.980.407,00 (oltre IVA 22%) di cui al Lotto 3 è relativo a ASST dei Sette Laghi;

- l’importo di € 3.679.578,00 (oltre IVA 22%) di cui al Lotto 4 è relativo alle ASST dei Sette Laghi 

e Lariana; 

dato atto che in data 25.11.2021 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento 

(ID Sintel  146705201) con termine di presentazione delle offerte con le modalità indicate nella 

documentazione di gara, entro il giorno 17.1.2022;

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 

seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

LOTTO 2

PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE Partecipazion

e

DATA

1641294865203
Sebia  Italia  srl

01260340482
Forma singola

martedì  4 

gennaio  2022 

12.14.25 CET

LOTTO 3

PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE Partecipazion

e

DATA

1641918154470
STAGO  S.R.L.

11467381007
Forma singola

martedì  11 

gennaio  2022 

17.22.34 CET

1642064862302
Instrumentation  Laboratory

02368591208
Forma singola

giovedì  13 

gennaio  2022 

10.07.42 CET

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1642157253601
Siemens  Healthcare  srl

04785851009
Forma singola

venerdì  14 

gennaio  2022 

11.47.33 CET

LOTTO 4

PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE Partecipazion

e

DATA

1642158040260
DASIT  SPA

03222390159
Forma singola

venerdì  14 

gennaio  2022 

12.00.40 CET

vista la  determinazione  dirigenziale  n.  184 del  16.2.2022 con la  quale  sono state  nominate  le 

Commissioni  Giudicatrici  per  l’espletamento  della  gara  in  questione,  e  precisamente  per  la 

Commissione n. 2 per i Lotti 2 e 4, e la Commissione 3 per il Lotto 3; 

evidenziato che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi, già specificate all’art. 34 del Capitolato 

Speciale d’Appalto:

- seduta in data 18.1.2022 durante la quale sono state espletate le fasi previste dalla procedura 

Sintel relativa all’esame della documentazione amministrativa e apertura delle buste tecniche; 

- sedute riservate inerenti i lavori delle Commissioni Giudicatrici:

. in data 21.4.2022, formalizzata con Verbale n. 6 della Commissione 3 (Lotto 3);

. in data 27.4.2022, formalizzata con Verbale n. 7 della Commissione 3 (Lotto 3);

. in data 3.5.2022, formalizzata con Verbale n. 8 della Commissione 3 (Lotto 3);

. in data 27.5.2022, formalizzata con Verbale n. 1 della Commissione 2 (Lotto 4);

. in data 27.5.2022, formalizzata con Verbale n. 2 della Commissione 2 (Lotto 2);

. in data 27.6.2022, formalizzata con Verbale n. 3 della Commissione 2 (Lotto 4);

. in data 27.6.2022, formalizzata con Verbale n. 4 della Commissione 2 (Lotto 2);

- sedute  relative  all’apertura  delle  offerte  economiche,  come  da  Report  della  procedura, 

pubblicato sulla piattaforma e conservato agli atti d’ufficio:

. in data 23.6.2022 relativamente al Lotto 3;

. in data 8.7.2022 relativamente ai Lotti 2 e 4;

rilevato, dalle risultanze delle operazioni di gara contenute nei Report della Procedura in atti, che 

risultano le seguenti graduatorie: 

LOTTO 2

POS. PROT. SINTEL FORNITORE VALORE ECONOMICO PUNTEGGI

O 

ECONOMIC

O

PUNTEGGI

O TECNICO

PUNTEGGI

O TOTALE

1 164198202186 3.637.290,00000       30,00 70,00 100,00

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

0
Sebia Italia srl

01260340482 EUR

LOTTO 3

POS. PROT. SINTEL FORNITORE VALORE ECONOMICO PUNTEGGI

O 
ECONOMIC

O

PUNTEGGI

O TECNICO

PUNTEGGI

O TOTALE

1
164216230134
8

SIEMENS HEALTHCARE SRL

04785851009

1.529.418,00000       
EUR

30,00 70,00 100,00

2
164215158573

3

INSTRUMENTATION 

LABORATORY
02368591208

1.759.209,00000       

EUR
26,08 67,65 93,73

3
164234185783

2
STAGO S.R.L.
11467381007

1.571.620,49000       

EUR
29,19 50,15 79,34

LOTTO 4

POS. PROT. SINTEL FORNITORE VALORE ECONOMICO PUNTEGGI

O 
ECONOMIC

O

PUNTEGGI

O TECNICO

PUNTEGGI

O TOTALE

1
164215948749
1

DASIT SPA

03222390159

3.677.379,60000 
EUR

30,00 70,00 100,00

dato atto che:

- il  controllo  sul  possesso  dei  requisiti  di  capacità  economico-finanziaria  e  tecnico-

organizzativa  richiesti  per  la  partecipazione  alla  gara  ha  dato  esito  positivo,  come  da 

documentazione, agli atti dell’ufficio, acquisita attraverso l’utilizzo del sistema AVCpass, 

reso disponibile dall’Autorità nazionale anticorruzione (ANAC);

- in relazione al Lotto 3, le dichiarazioni e le giustificazioni prodotte dai concorrenti primo e 

classificati, depositate agli atti dell’ufficio, la cui offerta è risultata anormalmente bassa ai 

sensi dell’art. 97 del D. Lgs 50/2016, risultano idonee ed esaustive al fine della conferma 

della congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità delle offerte;

verificato  che non risultano attive  convenzioni  Consip ex art.  26 L.  488/1999,  né convenzioni 

stipulate dalla Centrale Regionale Acquisti ex art. 1 L.R. 33/2007, per forniture comparabili a quelli 

di che trattasi; 

ritenuto che ricorrono le condizioni per provvedere all’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 32, 

comma 5, del D.lgs n. 50/2016;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ritenuto inoltre di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto per i Lotti 2, 3 e 4, ai sensi 

dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, il dott. Paolo Foglia, Coordinatore Tecnico Sanitario assegnato 

alla S.C. Laboratorio Analisi Chimico Cliniche, il quale ha prodotto apposite dichiarazioni agli atti 

dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 

per tutti i lotti di competenza ASST Sette Laghi; 

considerato,  altresì  che, in  virtù  di  quanto  previsto  dall’art.  32  comma 10  lett.  a)  del  D.Lgs. 

50/2016:

- in relazione ai Lotti 2 e 4, non opera il periodo di stand still,  essendo stata presentata una 

sola offerta;

- in relazione al Lotto 3, opera il periodo di stand still, essendo stata presentata più di una offerta;

ritenuto di individuare come data di avvio degli appalti dei 3 Lotti l’1.11.2022, in considerazione 

della necessità di attendere l’evasione dell’ordine, l’installazione dei macchinari e la formazione del 

personale; 

dato atto che ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all’art. 113 

del D.Lgs. 50/2016, adottato con Delibera n. 770 del 17.12.2021, vengono identificate le figure 

indicate nell’Allegato 1, parte integrante al presente provvedimento e che pertanto i fondi previsti, 

rispettivamente  per  gli  incentivi   alle  figure  tecniche  e  per  il  fondo  all’innovazione,  vengono 

determinati come segue e verranno contabilizzati a seguito della comunicazione di stanziamento 

regionale:

anno 2023 anno 2024 anno 2025 anno2026 anno 2027 anno 2028 Anno 2029

320134 -  fondo 

accantonamento 

art. 113

€   32,28 €  196,39 €  196,39 €  196,39 €  196,39 €  196,39 € 164,10

320139  -  fondo 

accantonamento 

art.  113  - 

innovazione

€   22,90 € 137,34 € 137,34 € 137,34 € 137,34 € 137,34 € 114,40

considerato  che  detti  fondi  verranno  eventualmente  riparametrati  a  seguito  di  effettivo 

accantonamento stabilito da Regione;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto dei verbali delle Commissioni giudicatrici;  

 

2. di approvare le proposte di aggiudicazione come riportate nei report di procedura generati 

dalla piattaforma Sintel per i Lotti 2,3 e 4 e conservati agli atti dell’ufficio;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016: 

. a Sebia Italia Srl il contratto di service di apparecchiature e materiali di consumo per 

l’esecuzione degli esami di laboratorio relativamente al Lotto 2 “EF Proteine e Siero”, 

per un periodo di 6 anni decorrenti, dall’1.11.2022 al 31.10.2028, alle condizioni di 

cui all’offerta economica presentata (Allegato 2), e all’importo economico pari ad € 

3.637.290,00, oltre oneri per la sicurezza, oltre Iva 22%, di cui:

-  per  ASST dei  Sette  Laghi €  1.126.320,00,  oltre  oneri  per  la  sicurezza  pari  a  € 

1.718,00 (importo  economico + oneri  sicurezza  = 1.128.038,00),  oltre  Iva 22% (€ 

248.168,36), per un totale di €  1.376.206,36 Iva compresa;

. a  Siemens  Healthcare  Srl  il  contratto  di  service  di  apparecchiature  e  materiali  di 

consumo  per  l’esecuzione  degli  esami  di  laboratorio  relativamente  al  Lotto  3 

“Coaugulazione”, per un periodo di 6 anni decorrenti, dall’1.11.2022 al 31.10.2028, 

alle  condizioni  di  cui  all’offerta  economica  presentata  (Allegato  3),  e  all’importo 

economico  pari  ad  €   1.529.418,00,  oltre  oneri  per  la  sicurezza  pari  a  €  407,00 

(importo economico + oneri sicurezza = 1.529.825,00), oltre Iva 22% (€ 336.561,50), 

per un totale di €  1.866.386,50 Iva compresa;

. a Dasit  SpA il  contratto  di  service  di  apparecchiature  e  materiali  di  consumo per 

l’esecuzione  degli  esami  di  laboratorio  relativamente  al  Lotto  4 

“Emocromocitometrico”,  per  un  periodo  di  6  anni  decorrenti,  dall’1.11.2022  al 

31.10.2028,  alle  condizioni  di  cui  all’offerta  economica  presentata  (Allegato  4),  e 

all’importo economico pari ad €  3.637.290,00, oltre oneri per la sicurezza, oltre Iva 

22%, di cui:

- per ASST dei Sette Laghi € 2.309.694,30, oltre oneri per la sicurezza pari a € 618,00 

(importo economico + oneri sicurezza = 2.310.312,30), oltre Iva 22% (€ 508.268,70), 

per un totale di €  2.818.581,00 Iva compresa;

4. di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara, ai sensi dell’art. 98 del 

D.Lgs. n. 50/2016;

5. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Silvia Del Torchio, Direttore 

della S.C. Approvvigionamenti;

6. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs. 

n. 50/2016, per i Lotti 2, 3 e 4 il dott. Paolo Foglia, Coordinatore Tecnico Sanitario assegnato 

alla S.C. Laboratorio Analisi Chimico Cliniche, il quale ha prodotto apposite dichiarazioni 

agli atti dell’ufficio, relative all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 

n. 50/2016 per tutti i lotti di competenza ASST Sette Laghi;  

7. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento  per  aggiudicazione, 

complessivamente  pari  a  €  6.061.173,86  siano  imputati  ai  seguenti  conti  dei  Bilanci 

d’esercizio dal 2022  al 2028 secondo la suddivisione riportata nella tabella: 

conto 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
4101330300

dm cnd w materiale 

diagnostico in vitro
€ 124.611,56 € 745.280,68

€ 745.280,68
€ 745.280,68 € 745.280,68 € 745.280,68 € 621.147,58

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4107010000 canoni 

di noleggio sanitari 

u.o. 

approvvigionamenti

€ 21.462,55 € 128.775,33 € 128.775,33 € 128.775,33 € 128.775,33 € 128.775,33 € 107.312,78

4103140000 

manutenzioni in 

service u.o. 

approvvigionamenti

€ 22.676,64 € 136.059,89 € 136.059,89 € 136.059,89 € 136.059,89 € 136.059,89 € 113.383,25

8. di stabilire che i fondi previsti, rispettivamente per gli incentivi alle figure tecniche e per il 

fondo all’innovazione complessivamente ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 complessivamente pari a 

€ 2.002,33, siano imputati al seguente conto dei Bilanci d’esercizio dal 2023 al 2029 secondo 

la suddivisione riportata nella tabella e verranno contabilizzati a seguito della comunicazione 

di stanziamento regionale:

anno 2023 anno 2024 anno 2025 anno2026 anno 2027 anno 2028 Anno 

2029

320134  - 

fondo 

accantoname

nto art. 113

€   32,28 €  196,39 €  196,39 €  196,39 €  196,39 €  196,39 € 164,10

320139  - 

fondo 

accantoname

nto art. 113 - 

innovazione

€   22,90 € 137,34 € 137,34 € 137,34 € 137,34 € 137,34 € 114,40

9. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

10. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1037                 DEL   25/07/2022

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 D.LGS.

50/2016  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA

REGIONALE SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO PER UN PERIODO DI 6 ANNI CON

OPZIONE  DI  RINNOVO  PER  ULTERIORE  1  ANNO  DI  SERVICE  DELLE

APPARECCHIATURE  E  DEI  MATERIALI  DI  CONSUMO  PER  L`ESECUZIONE

DEGLI ESAMI: EF PROTEINE E SIERO (LOTTO 2) OCCORRENTE ALLE ASST DEI

SETTE  LAGHI,  LARIANA,  VALLE  OLONA  E  OVEST  MILANESE;

COAUGULAZIONE  (LOTTO  3)  OCCORRENTE  A  ASST  DEI  SETTE  LAGHI;

EMOCROMOCITOMETRICO  (LOTTO 4)  OCCORRENTE  A  ASST  DEI  SETTE

LAGHI E LARIANA (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 6.063.176,19 IVA 22%

COMPRESA) 

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 4101330300 703 124.611,56

2022 4107010000 702 21.462,55

2022 4103140000 701 22.676,64

2023 4101330300 386 745.280,68

2023 4107010000 385 128.775,33

2023 4103140000 384 136.059,89

2024 4101330300 202 745.280,68

2024 4107010000 201 128.775,33

2024 4103140000 200 136.059,89

2025 4101330300 81 745.280,68

2025 4107010000 80 128.775,33

2025 4103140000 79 136.059,89

2026 4101330300 46 745.280,68

2026 4107010000 45 128.775,33

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2026 4103140000 44 136.059,89

2027 4101330300 21 745.280,68

2027 4107010000 20 128.775,33

2027 4103140000 19 136.059,89

2028 4101330300 36 621.147,58

2028 4107010000 37 107.312,78

2028 4103140000 38 113.383,25

Altro: 

2



ASST dei Sette Laghi
v.le Borri, 57
21100 Varese

Tabelle di servizio

Fondo per l'incentivazione ex art. 113 D.Lgs 50/2016

Dati generali dell'affidamento
Struttura proponente S.C. Laboratorio Analisi Chimiche Cliniche
Direttore/Responsabile Prof. Alberto Passi
Denominazione dell'appalto Lotto 2 EF proteine e siero Lotto 3 Coaugulazione Lotto 4 Emocromocitometrico
Determina aggiudicazione

Determinazione del fondo

1. Tipo di appalto Servizi o forniture Scegliere voce dal menù a tendina Tipo appalto
Tipologia di gara Singola Scegliere voce dal menù a tendina Servizi o forniture

Lavori
2. Importi appalto SERVIZI E FORNITURE

Fabbisogno ASST/importo adesione 905.000,00                                                                                       FASE % FASE % Totali
Base d'asta gara da usare solo per gare consorziate 1.1 Responsabile unico del procedimento 75% 1.1 Responsabile unico del procedimento 30%

1.1.1 Coll. Del RUP con funzioni tecniche 15% 1.1.1 Coll. del Responsabile unico del procedimento con funzioni tecniche 5%

3. Calcolo del valore del fondo Calcolo sulle fasce 1.1.2 Coll. del RUP con funzioni amministrative 10% 1.1.2 Coll. del Responsabile unico del procedimento con funzioni amm.ve 15%

Importo da utilizzare Valore fondo 1.2 Responsabile della programmazione della spesa per servizi e forniture 30%

Fase 1 905.000,00                                                                                       8.240,00         1.2.1 Coll. per la programmazione della spesa con funzioni tecniche 5%

Fase 2 905.000,00                                                                                       8.240,00         1.2.2 Coll. per la programmazione della spesa con funzioni amm.ve 15%

Fase 3 905.000,00                                                                                       8.240,00         2.1 Responsabile unico del procedimento 80% 2.1 Responsabile unico del procedimento 30%

2.2 Responsabile della predisposizione e del controllo delle procedure di gara 17% 2.1.1 Coll. del Responsabile unico del procedimento con funzioni tecniche 5%

4. Accantonamento comma 4 2.2.2 Coll. amministrativi per la predisposizione ed il controllo delle procedure di gara. 3% 2.1.2 Coll. del Responsabile unico del procedimento con funzioni amm.ve 25%

Valore fondo in distribuzione 3.296,00                                                                                           2.2 Responsabile della predisposizione e del controllo delle procedure di gara 20%

Valore fondo per innovazione 824,00                                                                                               quota del fondo in distribuzione riservata ai dirigenti
2.2.1 Coll. per la predisposizione ed il controllo delle procedure di gara con funzioni tecniche 5%

da allegare alla delibera/determina di indizione
2.2.2 Coll. per la predisposizione ed il controllo delle procedure di gara  con funzioni amm.ve 15%

Ripartizione del fondo 3.1 Responsabile unico del procedimento 15% 3.1 Responsabile unico del procedimento 5%

Nomi coinvolti 3.2 Direttore dell’Esecuzione del Contratto 65% 3.1.1  3.1.1Coll. del RUP 5%

% Importo 3.2.1 Collaboratori tecnici del DEC 10% 3.2 Direttore dei lavori 30%

1.1 Responsabile unico del procedimento 75% 247,20            3.2.2 Collaboratori amministrativi del DEC 10% 3.2.1 Direttori operativi 20%

1.1.1 Coll. Del RUP con funzioni tecniche 15% 49,44               3.2.2 Ispettori di cantiere 10%

1.1.2 Coll. del RUP con funzioni amministrative 10% 32,96               3.3 Collaudo tecnico amministrativo ovvero certificato di regolare esecuzione 5%

0 0 0% -                   3.3.1 Collaudatore statico 10%

0 0 0% -                   3.3.2 Collaudatore tecnico-amministrativo 10%

Totale Fasi

-                 

4.120,00       

10

60

30

Prestazione

FA
SE

 3

Funzione

FA
SE

 1

50

50

FA
SE

 2

60

40

0,5
0,5
0,5

Funzione

FA
SE

 1
FA

SE
 2

FA
SE

 3

412,00          
1.442,00       
2.266,00       

FA
SE

 1

Coeff. Rid.

do
tt.

 P
ao

lo
 F

og
lia

di
rig

en
te

0 0 0% -                   3.3.2 Collaudatore tecnico-amministrativo 10%

0 0 0% -                   3.3.3 Collaboratori tecnici al collaudo 3%
2.1 Responsabile unico del procedimento 80% 922,88            3.3.4 Collaboratori amministrativi al collaudo 2%

2.2 Responsabile della predisposizione e del controllo delle procedure di gara 17% 196,11            Percentuali per prestazione per appalti di lavori

2.2.2 Coll. amministrativi per la predisposizione ed il controllo delle procedure di gara. 3% 34,61               
0 0 0% -                   
0 0 0% -                   
0 0 0% -                   Tipo di gara

3.1 Responsabile unico del procedimento 15% 271,92            x AD Adesione convenzione
3.2 Direttore dell’Esecuzione del Contratto 65% 1.178,32         x COC Consorziata - ASST Sette Laghi Capofila
3.2.1 Collaboratori tecnici del DEC 10% 181,28            COM Consorziata - Altra ASST Capofila
3.2.2 Collaboratori amministrativi del DEC 10% 181,28            S Singola

0 0 0% -                   
0 0 0% -                   Fasi
0 0 0% -                   1 Fase 1 - Programmazione
0 0 0% -                   2 Fase 2 - Affidamento 10%
0 0 0% -                   3 Fase 3 - Esecuzione 35%
0 0 0% -                   55%

1.
17

8,
32

27
1,

92

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

LAVORII

Fascia %

Ripartizione sulle annualità Anno l.1                                                                                                             500.000,00 2,00%
Provvedimento di aggiudicazione Fase 1 -                       l.2                                                                                                          1.000.000,00 1,70%

Durata appalto 6 Fase 2 -                       l.3                                                                                                          5.000.000,00 1,60%
Data avvio 01/11/2022 Fase 3 1.450,24            l.4                                                                                                        50.000.000,00 1%

Destinatari 0
dott. Paolo Foglia 1.178,32            
dirigente 279,37                BENI E SERVIZI
0 -                       Fascia %
0 -                       b.1                                                                                                             500.000,00 1,00%
0 -                       b.2                                                                                                          1.500.000,00 0,80%
0 -                       b.3                                                                                                          5.000.000,00 0,60%
0 -                       b.4                                                                                                        20.000.000,00 0,40%
0 -                       b.5                                                                                                        20.000.001,00 0,00%
0 -                       
0 -                       
0 -                       
0 -                       
0 -                       
TOTALE 1.457,69            
Controllo

-                 

ALERT

-                 
201,31          

-                 

-                 

164,10          
45,32            

-                 
-                 
-                 
-                 
-                 
-                 
-                 

-                 
-                 

-                 

1.450,24       

2028
-                 
-                 

201,31          

40,39            241,71          241,71          241,71          241,71          241,71          

-                 

-                 
-                 

OK OK OK OK OK

-                 -                 

-                 

-                 

196,39          
45,32            

-                 
-                 
-                 
-                 

-                 
-                 

-                 

OK

-                 
-                 
-                 

-                 

-                 -                 

-                 

196,39          
45,32            

-                 
-                 
-                 

-                 
-                 

-                 

196,39          
45,32            

-                 
-                 
-                 
-                 
-                 
-                 

-                 
-                 
-                 
-                 
-                 
-                 

-                 
-                 
-                 

-                 

-                 

196,39          
45,32            

-                 
-                 
-                 
-                 -                 

-                 
-                 

-                 
-                 

196,39          
45,32            

-                 
-                 
-                 

-                 

32,28            
7,45               

-                 
-                 
-                 
-                 
-                 
-                 
-                 

241,71          241,71          

2022 2026

30

FA
SE

 2

-                 -                 -                 -                 

FA
SE

 3

40,39            

-                 -                 -                 -                 -                 
-                 

241,71          241,71          241,71          

2027
-                 
-                 

2023 2024 2025



PROSPETTO DA UTILIZZARE PER LA REDAZIONE DELL'OFFERTA ECONOMICA ALLEGATO C

COSTO TOTALE DEL 
MATERIALE DI 

CONSUMO (FxB)
CND REP

24.500,00 W01010235 1462200

1.760,00 W01010235 1462887

2.800,00 W01010235 1462866

W0102010111 1464061

W01029003 
W01029001

1464069

25.600,00 W0102010111 1465654

1.660,00 W01010106 1462849

1.900,00 W0102010111 1464120

49.700,00 W01010214 1462202

1.950,00 W0103010202 1620882

W010199 1520486

25.200,00

350 525,00

225,00

120,00

700,00

522,00

180,00

1,50

285,00

1 flac. Da 25 ml € 0,00 € 0,00

2507 - CAPI 3 
Hemoglobine

98.000

Isoelettrofocusing 200  4353 - Hydragel 3 
CSF Isofocusing 

N. 8 conf./anno 2060 
- Capiclean per 

Capillarys 3

Materiale di consumo, controlli e calibratori

Elettroforesi sieroproteica

Elettroforesi High resolution

Elettroforesi proteinurie in SDS (sodio dodecil solfato)

Immunofissazione urine 4.000

Emoglobine HbA2 e varianti patologiche 1.300

Emoglobina glicata (HbA1c) 35.000

14,00

2515 - CAPI 3 HbA1c 575

30 9,50

6,30

6,40

2.200

200

ASST SETTE LAGHI

A B C D E

816,50 1,42

2503 - CAPI 3 
proteine

 4122 - Hydragel 15 
HR

4115 conf.  - 
Hydragel 5 
Proteinurie

4309 - Hydragel 9 IF

4315 - Set antisieri 
FIX-G-A-M-K-L (MD)

codice prodotto 
offerto

numero test a 
confezione

costo al netto di IVA 
per confezione 

costo del materiale di consumo 
a test= REFERTO (compresi i CQ) 

al netto di IVA

900

150

50

90

360

0,25

0,80

FULL SERVICE PER L'ESECUZIONE DI ESAMI DI LABORATORIO 
LOTTO 2

Immunofissazione siero 4.000

Elettroforesi isoforme della fosfatasi alcalina 200 4112 - Hydragel 7 ISO-
PAL 

30 249,00 8,30

F=E/D

Il sottoscritto Angelo Germinario nato a Catania il 02/04/1970 nella sua qualità di Legale Rappresentante della ditta Sebia Italia s.r.l. con sede legale in Bagno a Ripoli, Via Antonio Meucci 15/A, 
tel 05524851 - fax 0550982083, e-mail gare.offerte@sebia.it, Codice Fiscale 01260340482 Partita IVA 01260340482

test=REFERTO n. test= REFERTO anno

 4383 - Maxi Kit 
Hydragel 9 Bence 
Jones completo di 

antisieri

720 4.608,00

OFFRE



W0101050101 1466597

n.a. n.a.

n.a. n.a.

W010199 1162014

W01010499 1520497

W05030199  1462205

W05030199 1617160

W0101050302 1466581

W0101050205 1466583

W050301020280 1466710

W0103010504 1466593

W050301020202 1413608

W010199 1465921

W010199 1465923

1000 pezzi

10 flaconi da 100 ml

10 flaconi da 80 ml

€ 0,00

1 flacone da 75 ml € 0,00

2 flaconi liofili € 0,00

5 flaconi liofili € 0,00

500 fogli 

N. 73 conf./anno 
1071027 - Carta per 

stampante Laser 
formato A4

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

1 pezzo € 0,00

2 taniche da 5 litri € 0,00

500 pezzi € 0,00

N. 3 conf./anno 
1086040 - Toner per 

HP Laserjet

N. 11 conf./anno 
4785 - Proteine, siero 

controllo normale
5 flaconi liofili € 0,00

€ 0,00

N. 65 conf./anno 
2062 - Wash Solution 

per Capillarys 3

N. 1 conf./anno 4540 
- soluzione 

decolorante 
concentrata 

N. 11 conf./anno 
4541 - soluzione di 

lavaggio 

N. 9 conf./anno 
1066021 - 

Capiprotect

N. 2 conf./anno 9205 
- Provette coniche e 
tappi per controlli

N. 8 conf./anno 
1073201 - Coppette 

per Assist 

N. 2 conf./anno 4778 
- HbA2 Controllo 

normale

N. 2 conf./anno 4755 
- HbA1c Calibratore 
per tecnica capillare

N. 73 conf./anno 
2582 - CAPI 3 

Coppette reagenti 
 24 x 14 € 0,00 € 0,00

2 flaconi liofili € 0,00

N. 78 conf./anno 
4768 - Hb A1c - Multi 

System HbA1c 
capillary control 

€ 0,00

N. 40 conf./anno 
2581 - CAPI 3 
recipiente di 

recupero coppette

5 pezzi € 0,00 € 0,00

€ 0,00



W0101059002 1466596

W0101050101 1466600

W01029001 1466138

W0101059003 1466606

W0101050201 1466604

135.070,00

1 flacone liofilo € 0,00

1041317
Gruppo di continuità 

2000 VA modello 
VGD 2000

2 1041211

8 1041107/G

€ 0,00

N. 7 conf./anno 4794- 
CSF controllo 

N. 1 conf./anno 4781 
- Proteinurie - Siero 

di controllo peso 
Molecolare

5 flaconi liofili € 0,00 € 0,00

N. 1 conf./anno 4788 
- IT/IF Siero di 

controllo 
1 flacone liofilo € 0,00 € 0,00

€
TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE MATERIALE DI CONSUMO 

RISPETTO AL NUMERO TOTALE DEI TEST RICHIESTI, AL NETTO 
DI IVA

G

N. 2 conf/anno 4793 - 
ISO PAL controllo

€ 0,00

1 flacone da 0,70 ml € 0,00 € 0,00

 Strumentazione nuova e di ultima generazione comprensiva di collegamento a computer centrale

1771673/R

n.a.

REP

1245 CAPILLARYS 3 OCTA4

n.a.

4 10061607S CAP 3 Octa external 
waste container

n.a. n.a.

1615211

n.a.

n.a.

n.a.Stampante HP 
Laserjet PRO M15A

n.a.2 1115/S

2

1 1115 Neurosoft n.a.

2 1381 CAPI 3/MC switch 
rack proteine

n.a.

n.a.

W020105019099

 Neurosoft licenza 
d'uso aggiuntiva

n.a.

N. 3 conf/anno 4743 - 
Antisiero Anti IgG 

PERossidasi

8 1042006 Monitor Led 21,5" n.a.

W020105010202

quantità codice descrizione CND

1 flacone liofilo € 0,00

PC DELL mod. Optilex 
3080 SFF con sistema 

operativo 
preinstallato

n.a.



Costo noleggio annuo unitario €

6.000,00

1.000,00

250,00ASSIST

4

3

1

24.000,00

3.000,00

250,00

5.650,00

900,00

100,00

1 1364/s CAPI 3/MC Capillary 
low volume rack

1746778

1 1373 CAPI 3/MC switch 
rack Hb

W020105019099 1615198

2 1383 CAPI 3/MC switch 
rack HbA1c

W020105019099

1917039/R

1 1363/s CAPI 3/MC Capillary 
blood rack

W020105019099

1461457

1 1218 ASSIST W020105019085 1461487

3 1202 HYDRASYS 2 SCAN 
FOCUSING

W020105010201

1917033/R

W020105019099

1461508

3 1258
Accessorio per 
Hydragel CSF 
Isofocusing

W020105019099 1461533

3 1255 MASCHERA 
DINAMICA

W020105019099

14615413 1261
Accessorio per 

Hydragel ISO/LDH, 
ISO PAL, CHOL 

W020105019099

Totale anno al netto di IVA 

H

Costo assistenza annuo (non inferiore al 
10% del prezzo totale annuo)

I

Costo noleggio annuo (non inferiore al 10% del prezzo totale 
annuo)

187.720,00

L= G + H + I

27.250,00 25.400,00

Totale anno al netto di IVA €Numero strumentazioni Totale costo 
noleggio annuo €

Costo assistenza 
annua unitaria €

22.600,00

2.700,00

100,00

Modello 
strumentazione

CAPILLARYS 3 OCTA

HYDRASYS 2 SCAN 
FOCUSING

Totale costo 
assistenza annuo €



PROSPETTO DA UTILIZZARE PER LA REDAZIONE DELL'OFFERTA ECONOMICA ALLEGATO C

COSTO TOTALE DEL 
MATERIALE DI 

CONSUMO (FxB)
CND REP

G

11.250,00 W01010235 1462200

1.920,00 W01010235 1462887

W0102010111 1464061

W01029003 
W01029001

1464069

9.600,00 W0102010111 1465654

W0102010110 1462206

W01010235 1462200

W0102010111 1464105

W01029003 
W01029001

1464107

625,00 W0102010111 1466622

160,00 W01029001 1466057

12.600,00

14,25 2.850,00

2,05 2.665,00

FULL SERVICE PER L'ESECUZIONE DI ESAMI DI LABORATORIO 
LOTTO 2

Il sottoscritto Angelo Germinario nato a Catania il 02/04/1970 nella sua qualità di Legale Rappresentante della ditta Sebia Italia s.r.l. con sede legale in Bagno a Ripoli, Via 
Antonio Meucci 15/A, tel 05524851 - fax 0550982083, e-mail gare.offerte@sebia.it, Codice Fiscale 01260340482 Partita IVA 01260340482

OFFRE

ASST LARIANA

test=REFERTO n. test= REFERTO 
anno

codice prodotto 
offerto

numero test a 
confezione

costo al netto di IVA 
per confezione 

costo del materiale di consumo 
a test= REFERTO (compresi i CQ) 

al netto di IVA

0,25

A B C D E F=E/D

Elettroforesi High resolution 2.400 4122 - Hydragel 15 
HR

150 120,00 0,80

720 4.608,00

6,30

Immunotipizzazione siero

2503 - CAPI 3 
proteine

100 225,00

 2600 - CAPI 3 IT 60 720,00

Elettroforesi sieroproteica 45.000 2503 - CAPI 3 
proteine

900 225,00

Immunofissazione siero

 4309 - Hydragel 9 IF 90 522,00

4315 - Set antisieri 
FIX-G-A-M-K-L (MD)

360 180,00

2.000

1500 6,40Immunofissazione urine

4804 - Hydragel 4 IF 40 250,00 6,25

 4342 - Hydragel 12 
IF Penta (M.D.)

120 180,00

Immunofissazione con antisiero pentavalente 1.300

 4345 - Set antisieri 
FIX-Penta (M.D.)

166 91,30

200

 4383 - Maxi Kit 
Hydragel 9 Bence 
Jones completo di 

antisieri

1,604613 - Antisiero Anti 
IgD (M.S.)

25 40,00



200,00 W01029001 1466061

200,00 W01029001 1466045

200,00 W01029001 1466051

950,00 W0102010111 1464120

W010199 1520486

W0101050101 1466597

n.a. n.a.

n.a. n.a.

W010199 1162014

W01010499 1520497

W05030199 1617160

W050301020202 1413608

W010199 1465921

W010199 1465923

N. 4 conf./anno 2060 
- Capiclean per 

Capillarys 3
1 flac. Da 25 ml

€ 0,00 € 0,00

Isoelettrofocusing 100 4353 - Hydragel 3 
CSF Isofocusing 

30 285,00 9,50

€ 0,00 € 0,00

Materiale di consumo, controlli e calibratori

N. 27 conf./anno 
1071027 - Carta per 

stampante Laser 
formato A4

500 fogli € 0,00 € 0,00

N. 11 conf./anno 
4785 - Proteine, siero 

controllo normale
5 flaconi liofili

N. 4 conf./anno 
1066021 - 

Capiprotect
2 taniche da 5 litri € 0,00 € 0,00

N. 3 conf./anno 
1086040 - Toner per 

HP Laserjet
1 pezzo € 0,00 € 0,00

€ 0,00

N. 12 conf./anno 
2582 - CAPI 3 

Coppette reagenti 
 24 x 14 € 0,00 € 0,00

N. 19 conf./anno 
2062 - Wash Solution 

per Capillarys 3

1 flacone da 75 
ml

€ 0,00 € 0,00

N. 6 conf./anno 4541 
- soluzione di 

lavaggio 
10 flaconi da 80 ml € 0,00 € 0,00

N. 1 conf./anno 4540 
- soluzione 

decolorante 
concentrata 

10 flaconi da 100 ml € 0,00 € 0,00

2,00

 4610 Antisiero Anti 
Kappa Libere (M.S.)

40 80,00 2,00

 4614 - Antisiero Anti 
IgE  (M.S.) 

25 50,00 2,00

4611 Antisiero Anti 
Lambda (M.S.)

40 80,00

Immunofissazione con antisieri anti D e anti E, anti 
kappa free e anti lambda free

100

N. 5 conf./anno 
1073201 - Coppette 

per Assist 
1000 pezzi € 0,00



W0101050101 1466600

W01029001 1466138

W0101059003 1466606

43.220,00

€ 0,001 flacone liofilo
N. 1 conf./anno 4788 

- IT/IF Siero di 
controllo 

N. 4 conf./anno 4794- 
CSF controllo 

1 flacone liofilo € 0,00 € 0,00

N. 2 conf/anno 4743 - 
Antisiero Anti IgG 

PERossidasi
1 flacone da 0,70 ml € 0,00 € 0,00

G €
TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE MATERIALE DI 

CONSUMO RISPETTO AL NUMERO TOTALE DEI TEST 
RICHIESTI, AL NETTO DI IVA

5 1041107/G

PC DELL mod. 
Optilex 3080 SFF 

con sistema 
operativo 

preinstallato

n.a. n.a.

1771673/R

 Strumentazione nuova e di ultima generazione comprensiva di collegamento a computer centrale

quantità codice descrizione CND REP

n.a. n.a.2 1041117 Bancone CAPI 3 
stand alone

2 1245

2 10061607S
CAP 3 Octa 

external waste 
container

n.a. n.a.

5 1042006 Monitor Led 
21,5"

n.a. n.a.

1 1381 CAPI 3/MC switch 
rack proteine

W020105019099 1615211

1 1041317

Gruppo di 
continuità 2000 
VA modello VGD 

2000

n.a. n.a.

1 1115 Neurosoft
n.a. n.a.

1 1041211
Stampante HP 
Laserjet PRO 

M15A
n.a. n.a.

1 1382
CAPI 3/MC switch 

rack 
Immunotyping

W020105019099 1741519/R

2 1115/S  Neurosoft licenza 
d'uso aggiuntiva

n.a. n.a.

CAPILLARYS 3 
OCTA

W020105010202

€ 0,00



Costo noleggio annuo unitario €

6.000,00

1.000,00

250,00

14.250,00 13.200,00 70.670,00

HYDRASYS 2 SCAN 
FOCUSING 2 2.000,00 900,00 1.800,00

ASSIST 1 250,00 100,00 100,00

Modello 
strumentazione

Numero 
strumentazioni

Totale costo 
noleggio annuo €

Costo assistenza 
annua unitaria €

Totale costo 
assistenza annuo € Totale anno al netto di IVA €

CAPILLARYS 3 OCTA 2 12.000,00 5.650,00 11.300,00

Costo noleggio annuo (non inferiore al 10% del prezzo 
totale annuo)

Costo assistenza annuo (non inferiore 
al 10% del prezzo totale annuo) Totale anno al netto di IVA 

H I L= G + H + I

2 1202 HYDRASYS 2 
SCAN FOCUSING

W020105010201 1461457

2 1389

CAPI 3/MC 
esternal 

accessories for 
waste disposal

W020105019099 2185519/R

2 1255 MASCHERA 
DINAMICA

W020105019099 1461508

1 1218 ASSIST W020105019085 1461487

1 1260
Accessorio per 
Hydragel 2/4 IF 

(M.S.)
W020105019099 1461538



PROSPETTO DA UTILIZZARE PER LA REDAZIONE DELL'OFFERTA ECONOMICA ALLEGATO C

COSTO TOTALE DEL 
MATERIALE DI 

CONSUMO (FxB)
CND REP

G

14.500,00 W01010235 1462200

W0102010111 1464061

W01029003 
W01029001

1464069

12.160,00 W0102010111 1465654

1.425,00 W0102010111 1464120

57.510,00 W01010214 1462202

2.625,00 W0103010202 1620882

W010199 1520486

W0101050101 1466597

n.a. n.a.

25.830,00

FULL SERVICE PER L'ESECUZIONE DI ESAMI DI LABORATORIO 
LOTTO 2

Il sottoscritto Angelo Germinario nato a Catania il 02/04/1970 nella sua qualità di Legale Rappresentante della ditta Sebia Italia s.r.l. con sede legale in 
Bagno a Ripoli, Via Antonio Meucci 15/A, tel 05524851 - fax 0550982083, e-mail gare.offerte@sebia.it, Codice Fiscale 01260340482 Partita IVA 
01260340482

OFFRE

ASST VALLE OLONA

test=REFERTO n. test= 
REFERTO anno

codice prodotto 
offerto

numero test a 
confezione

costo al netto di 
IVA per 

confezione 

Elettroforesi sieroproteica 58.000 2503 - CAPI 3 
proteine

900 225,00 0,25

costo del materiale di 
consumo a test= REFERTO 
(compresi i CQ) al netto di 

IVA

A B C D E F=E/D

Immunofissazione siero 4.100

4309 - Hydragel 9 IF 90 522,00

4315 - Set antisieri 
FIX-G-A-M-K-L (MD)

360 180,00

6,30

Immunofissazione urine 1.900

 4383 - Maxi Kit 
Hydragel 9 Bence 
Jones completo di 

antisieri

720 4.608,00 6,40

Isoelettrofocusing 150  4353 - Hydragel 3 
CSF Isofocusing 

30 285,00 9,50

Emoglobine HbA2 e varianti patologiche 1.750  2507 - CAPI 3 
Hemoglobine

350 525,00 1,50

Emoglobina glicata (HbA1c) 40.500  2515 - CAPI 3 HbA1c 575 816,50 1,42

N. 8 conf./anno 2060 
- Capiclean per 

Capillarys 3
1 flac. Da 25 ml € 0,00 € 0,00

Materiale di consumo, controlli e 
calibratori

N. 53 conf./anno 
1071027 - Carta per 

stampante Laser 
formato A4

500 fogli € 0,00 € 0,00

N. 11 conf./anno 
4785 - Proteine, siero 

controllo normale
5 flaconi liofili € 0,00 € 0,00



n.a. n.a.

W010199 1162014

W01010499 1520497

W05030199 1617160

W0101050302 1466581

W0101050205 1466583

W050301020280 1466710

W0103010504 1466593

W050301020202 1413608

W010199 1465921

W010199 1465923

W0101050101 1466600

W01029001 1466138

W0101059003 1466606

114.050,00

N. 5 conf./anno 
1066021 - 

Capiprotect
2 taniche da 5 litri € 0,00 € 0,00

N. 6 conf./anno 
1086040 - Toner per 

HP Laserjet
1 pezzo € 0,00 € 0,00

N. 37 conf./anno 
2582 - CAPI 3 

Coppette reagenti 
 24 x 14 € 0,00 € 0,00

N. 49 conf./anno 
2062 - Wash Solution 

per Capillarys 3
1 flacone da 75 ml € 0,00 € 0,00

N. 78 conf./anno 
4768 - Hb A1c - Multi 

System HbA1c 
capillary control 

2 flaconi liofili € 0,00 € 0,00

N. 2 conf./anno 4755 
- HbA1c Calibratore 
per tecnica capillare

2 flaconi liofili € 0,00 € 0,00

N. 2 conf./anno 4778 
- HbA2 Controllo 

normale
5 flaconi liofili € 0,00 € 0,00

N. 2 conf./anno 9205 
- Provette coniche e 
tappi per controlli

500 pezzi € 0,00 € 0,00

N. 1 conf./anno 4540 
- soluzione 

decolorante 
concentrata 

10 flaconi da 100 ml € 0,00 € 0,00

N. 5 conf./anno 
1073201 - Coppette 

per Assist 
1000 pezzi € 0,00 € 0,00

N. 1 conf./anno 4788 
- IT/IF Siero di 

controllo 
1 flacone liofilo € 0,00 € 0,00

N. 8 conf./anno 4541 
- soluzione di 

lavaggio 
10 flaconi da 80 ml € 0,00 € 0,00

N. 5 conf./anno 4794- 
CSF controllo 

1 flacone liofilo € 0,00 € 0,00

N. 3 conf/anno 4743 - 
Antisiero Anti IgG 

PERossidasi
1 flacone da 0,70 ml € 0,00 € 0,00

G €
TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE MATERIALE DI 
CONSUMO RISPETTO AL NUMERO TOTALE DEI 

TEST RICHIESTI, AL NETTO DI IVA



 Strumentazione nuova e di ultima generazione comprensiva di collegamento a computer 
centrale

quantità codice descrizione CND REP

8 1041107/G

PC DELL mod. 
Optilex 3080 

SFF con 
sistema 

operativo 
preinstallato

n.a. n.a.

4 1245 CAPILLARYS 3 
OCTA

W020105010202 1771673/R

n.a.

4 10061607S
CAP 3 Octa 

external waste 
container

n.a. n.a.

8 1042006 Monitor Led 
21,5"

n.a. n.a.

2 1381
CAPI 3/MC 
switch rack 

proteine
W020105019099 1615211

2 1041317

Gruppo di 
continuità 
2000 VA 

modello VGD 
2000

n.a. n.a.

1 1115 Neurosoft n.a. n.a.

2 1041211
Stampante HP 
Laserjet PRO 

M15A
n.a. n.a.

1 1373 CAPI 3/MC 
switch rack Hb

W020105019099 1615198

2 1115/S
 Neurosoft 

licenza d'uso 
aggiuntiva

n.a. n.a.

4 1389

CAPI 3/MC 
external 

accessories 
for waste 

disposl

W020105019099 2185519/R

1 1363/s
CAPI 3/MC 
Capillary 

blood rack
W020105019099 1917033/R

2 1383
CAPI 3/MC 
switch rack 

HbA1c
W020105019099 1746778

4 1041117 Bancone CAPI 
3 Stand alone

n.a.



Costo noleggio annuo 
unitario €

6.000,00

1.000,00

250,00

25.250,00 23.600,00 162.900,00

HYDRASYS 2 SCAN 
FOCUSING 1 1.000,00 900,00 900,00

ASSIST 1 250,00 100,00 100,00

Modello 
strumentazione

Numero 
strumentazioni

Totale costo 
noleggio annuo €

Costo 
assistenza 

annua 
unitaria €

Totale costo 
assistenza annuo 

€

Totale anno al netto di IVA 
€

CAPILLARYS 3 OCTA 4 24.000,00 5.650,00 22.600,00

1 1202
HYDRASYS 2 

SCAN 
FOCUSING

W020105010201 1461457

1 1364/s
CAPI 3/MC 

Capillary low 
volume rack

W020105019099 1917039/R

1 1255 MASCHERA 
DINAMICA

W020105019099 1461508

1 1218 ASSIST W020105019085 1461487

1 1258
Accessorio per 
Hydragel CSF 
Isofocusing

W020105019099 1461533

Costo noleggio annuo (non inferiore al 10% 
del prezzo totale annuo)

Costo assistenza annuo (non 
inferiore al 10% del prezzo totale 

annuo)
Totale anno al netto di IVA 

H I L= G + H + I



PROSPETTO DA UTILIZZARE PER LA REDAZIONE DELL'OFFERTA ECONOMICA ALLEGATO C

COSTO TOTALE 
DEL MATERIALE 

DI CONSUMO 
(FxB)

CND REP

G

13.750,00 W01010235 1462200

14.000,00 W01010235 1462866

W0102010111 1464061

W01029003 
W01029001

1464069

W0102010111 1464061

W01029003 
W01029001

1464069

W0102010110 1462206

W01010235 1462200

625,00 W0102010111 1466622

160,00 W01029001 1466057

200,00 W01029001 1466061

8.190,00

6,30 15.750,00

14,25 31.350,00

6,25

1,60

immunofissazione con antisieri 
anti D e anti E, anti kappa free e 

anti lambda free
100 2,00

4613 - Antisiero Anti 
IgD (M.S.)

25 40,00

 4614 - Antisiero Anti 
IgE  (M.S.) 

25 50,00

2503 - CAPI 3 
proteine

100 225,00
Immunotipizzazione siero 2.200

522,00

4804 - Hydragel 4 IF 40 250,00

2.500Immunofissazione urine
 4309 - Hydragel 9 IF

4315 - Set antisieri 
FIX-G-A-M-K-L (MD)

90

360 180,00

2600 - CAPI 3 IT 60 720,00

6,30

Elettroforesi proteinurie in SDS 
(sodio dodecil solfato)

1.000 4115 - Hydragel 5 
Proteinurie

50 700,00 14,00

Elettroforesi sieroproteica 55.000 2503 - CAPI 3 
proteine

900 225,00 0,25

Immunofissazione siero

 4309 - Hydragel 9 IF 90 522,00

180,004315 - Set antisieri 
FIX-G-A-M-K-L (MD)

360

1.300

costo del materiale di 
consumo a test= 

REFERTO (compresi i CQ) 
al netto di IVA

A B C D E F=E/D

FULL SERVICE PER L'ESECUZIONE DI ESAMI DI LABORATORIO 
LOTTO 2

Il sottoscritto Angelo Germinario nato a Catania il 02/04/1970 nella sua qualità di Legale Rappresentante della ditta Sebia Italia s.r.l. con sede 
legale in Bagno a Ripoli, Via Antonio Meucci 15/A, tel 05524851 - fax 0550982083, e-mail gare.offerte@sebia.it, Codice Fiscale 01260340482 
Partita IVA 01260340482

OFFRE

ASST OVEST MILANESE

test=REFERTO n. test= REFERTO 
anno

codice prodotto 
offerto

numero test a 
confezione

costo al netto di IVA 
per confezione 



200,00 W01029001 1466045

200,00 W01029001 1466051

49.700,00 W01010214 1462202

1.950,00 W0103010202 1620882

CND REP

W010199 1520486

W0101050101 1466597

n.a. n.a.

n.a. n.a.

W010199 1162014

W01010499 1520497

W05030199 1617160

W0101050302 1466581

W0101050205 1466583

W050301020280 1466710

W0103010504 1466593
N. 2 conf./anno 4778 

- HbA2 Controllo 
normale

5 flaconi liofili € 0,00 € 0,00

N. 2 conf./anno 9205 
- Provette coniche e 
tappi per controlli

500 pezzi € 0,00 € 0,00

N. 78 conf./anno 
4768 - Hb A1c - Multi 

System HbA1c 
capillary control 

2 flaconi liofili € 0,00 € 0,00

N. 2 conf./anno 4755 
- HbA1c Calibratore 
per tecnica capillare

2 flaconi liofili € 0,00 € 0,00

N. 38 conf./anno 
2582 - CAPI 3 

Coppette reagenti 
 24 x 14 € 0,00 € 0,00

N. 40 conf./anno 
2062 - Wash Solution 

per Capillarys 3

1 flacone da 75 
ml

€ 0,00 € 0,00

N. 5 conf./anno 
1066021 - 

Capiprotect

2 taniche da 5 
litri

€ 0,00 € 0,00

N. 6 conf./anno 
1086040 - Toner per 

HP Laserjet
1 pezzo € 0,00 € 0,00

N. 50 conf./anno 
1071027 - Carta per 

stampante Laser 
formato A4

500 fogli € 0,00 € 0,00

N. 11 conf./anno 
4785 - Proteine, siero 

controllo normale
5 flaconi liofili € 0,00 € 0,00

N. 8 conf./anno 2060 
- Capiclean per 

Capillarys 3
1 flac. Da 25 ml € 0,00 € 0,00

Emoglobina glicata (HbA1c) 35.000 2515 - CAPI 3 HbA1c 575 816,50 1,42

Materiale di consumo, 
controlli e calibratori

Emoglobine HbA2 e varianti 
patologiche 

1.300  2507 - CAPI 3 
Hemoglobine

350 525,00 1,50

2,00

2,00

4610- Antisiero Anti 
Kappa Libere (M.S.)

40 80,00

4611-Antisiero Anti 
Lambda (M.S.)

40 80,00



W050301020202 1413608

W010199 1465921

W010199 1465923

W0101059002 1466596

W0101050101 1466600

136.075,00

1 1115 Neurosoft n.a. n.a.

2 1041211
Stampante HP 
Laserjet PRO 

M15A
n.a. n.a.

1381
CAPI 3/MC 
switch rack 

proteine
W020105019099 1615211

2 1041317

Gruppo di 
continuità 2000 

VA modello 
VGD 2000

n.a. n.a.

2

4 10061607S
CAP 3 Octa 

external waste 
container

n.a. n.a.

8 1042006 Monitor Led 
21,5"

n.a. n.a.

8 1041107/G

PC DELL mod. 
Optilex 3080 

SFF con sistema 
operativo 

preinstallato

n.a. n.a.

4 1245 CAPILLARYS 3 
OCTA

W020105010202 1771673/R

n.a. n.a.4 1041117 Bancone CAPI 3 
Stand alone

G €
TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE MATERIALE DI 

CONSUMO RISPETTO AL NUMERO TOTALE DEI TEST 
RICHIESTI, AL NETTO DI IVA

 Strumentazione nuova e di ultima generazione comprensiva di collegamento a computer 
centrale

quantità codice descrizione CND REP

N. 2 conf./anno 4788 
- IT/IF Siero di 

controllo 
1 flacone liofilo € 0,00 € 0,00

N. 4 conf./anno 4781 
- Proteinurie - Siero 

di controllo peso 
Molecolare

5 flaconi liofili € 0,00 € 0,00

N. 5 conf./anno 4541 
- soluzione di 

lavaggio 

10 flaconi da 80 
ml

€ 0,00 € 0,00

N. 1 conf./anno 4540 
- soluzione 

decolorante 
concentrata 

10 flaconi da 
100 ml

€ 0,00 € 0,00

N. 4 conf./anno 
1073201 - Coppette 

per Assist 
1000 pezzi € 0,00 € 0,00



Costo 
noleggio 
annuo 
unitario 
€

6.000,00

1.000,00

250,00

25.250,00 23.600,00 184.925,00

HYDRASYS 2 SCAN 
FOCUSING 1 1.000,00 900,00 900,00

ASSIST 1 250,00 100,00 100,00

Modello 
strumentazione

Numero 
strumentazioni

Totale costo 
noleggio annuo €

Costo 
assistenza 

annua unitaria 
€

Totale costo 
assistenza annuo €

Totale anno al netto di 
IVA €

CAPILLARYS 3 OCTA 4 24.000,00 5.650,00 22.600,00

Costo noleggio annuo (non 
inferiore al 10% del prezzo 

totale annuo)

Costo assistenza annuo (non inferiore 
al 10% del prezzo totale annuo) Totale anno al netto di IVA 

H I L= G + H + I

1 1260
Accessorio per 
Hydragel 2/4 IF 

(M.S.)
W020105019099 1461538

1 1255 Maschera 
Dinamica 

W020105019099 1461508

W020105019085 1461487

1 1202
HYDRASYS 2 

SCAN 
FOCUSING

W020105010201 1461457

1 1364/s
CAPI 3/MC 

Capillary low 
volume rack

W020105019099 1917039/R

1 1218 ASSIST

W020105019099 1917033/R

2 1383
CAPI 3/MC 
switch rack 

HbA1c
W020105019099 1746778

1 1373 CAPI 3/MC 
switch rack Hb

W020105019099 1615198

1 1363/s
CAPI 3/MC 

Capillary blood 
rack

n.a. n.a.

W020105019099 2185519/R

W020105019099 1741519/R

4 1389

CAPI 3/MC 
external 

accessories for 
waste disposl

1 1382
CAPI 3/MC 
switch rack 

immunotyping

2 1115/S
 Neurosoft 

licenza d'uso 
aggiuntiva



Composizione economica dell'importo annuale al netto di IVA:

Costo dei reagenti 220.637,64
Costo del materiale d'uso e di consumo 27.304,30
Costo dell'assistenza delle apparecchiature 67.047,38
Costo noleggio apparecchiature 86.506,88
Costo del personale 84.263,89
Oneri per rischi di sicurezza propria 5.698,42
Spese generali 90.507,90
Utile di impresa (obbligatoriamente > 0) 24.248,60

606.215,01

Luogo e data 
Bagno a Ripoli, 4/1/2022 Timbro e firma

SEBIA ITALIA SRL
Il Legale Rappresentante

Angelo Germinario
(firmato digitalmente)

TOTALE COMPLESSIVO DELL'OFFERTA ECONOMICA ANNUALE SENZA IVA
L TOTALE COMPLESSIVO PRIMA COLONNA: "L" *6

606.215,00 €                                                                                              3.637.290,00 €                                                              



Il sottoscritto ______ Dott. Luca Tognoli _____________________________________________________________________________________

nato a ___ Milano ___________________ il ___6 dicembre 1963_________ nella sua qualità di __ Procuratore _____________________________

della ditta _____ Siemens Healthcare Srl _________________________________ con sede legale in___ Milano ____________________________

Via ___ Vipiteno n. 4_____ Tel. ______02/2431________ Fax __ N.A._____e-mail___ gareshc.rc-it.team@siemens-healthineers.com __________

Codice fiscale _______04785851009_________ Partita IVA _____12268050155______________________________________________________

A B C D E F = E/D Ftot= F*B H I L M N

OUHP295 280 56,00 Thromborel  S W0103020101 NA OUHP29 10446442

OUHP495 950 190,00 Thromborel  S W0103020101 NA OUHP49 10446445

APTT 177.200 OQGS295 875 175,00 0,20 35.440,00 Pathromtin  SL W0103020102 NA OQGS29 10446066

B4233-25 160 52,80 Reagente trombina W0103020201 NA B4233-25 10445720

B4233-27 940 310,20 Reagente trombina W0103020201 NA B4233-27 10445721

OPFH035 108 129,60 Innovance antitrombina W0103020602 NA OPFH03 10446014

OPFH115 100 120,00 Innovance antitrombina W0103020602 NA OPFH11 10709521

D-Dimero 17.100 OPBP035 151 543,60 3,60 61.560,00 Innovance D-Dimero W0103020503 NA OPBP03 10445979

TT 100 281007 900 180,00 0,20 20,00 Thromboclotin W0103020103 NA 281007 10445597

OUHP495 950 190,00 Thromborel  S W0103020101 NA OUHP49 10446445

OTXV135 48 48,00 Plasma carente fattore VII W0103020205 NA OTXV13 10446407

OQGS295 875 175,00 Pathromtin  SL W0103020102 NA OQGS29 10446066

OTXW175 152 152,00 Plasma carente fattore VIII W0103020207 NA OTXW17 10446411

Proteina C 500 OUVV175 124 248,00 2,00 1.000,00 Berichrom proteina C W0103020607 NA OUVV17 10446500

Proteina S libera (Ag) 150 OPGL035 152 760,00 5,00 750,00 Proteina S Ag libera W0103020608 NA OPGL03 10446029

OQLS135 152 91,20 Plasma carente fattore V W0103020204 NA ORSM19 10446269

ORSM19 88 52,80 Pro C Global W0103020611 NA OQLS13 10446101

1.600 10446063 190 205,20 1,08 1.728,00 LA 1 screening W0103020601 NA OQGP17 10446063

1.600 10446064 90 97,20 1,08 1.728,00 LA 2 conferma W0103020601 NA OQGR13 10446064

1.600 11307506 114 123,12 1,08 1.728,00 LA 1 screening W0103020606 1678642 K33CK521K 11307506

1.600 11307504 114 123,12 1,08 1.728,00 LA 2 conferma W0103020606 1678643 K33CK511K 11307504

FXA (Attività Anti-Xa) 150 10873681 180 1.800,00 10,00 1.500,00 INNOVANCE Anti-Xa W0103020303 2169398 OPPU05 10873681

100 10445967 244 488,00 2,00 200,00 Reagente di von Willebrand Ag W0103020215 NA OPAB03 10445967

100 OPHL035 108 216,00 2,00 200,00 Reagente di von Willebrand Ac W0103020215 NA OPHL03 10487040

APIXABAN 100 10873681 110 1.100,00 10,00 1.000,00 INNOVANCE Anti-Xa W0103020303 2169398 OPPU05 10873681

RIVAROXABAN 70 10873681 110 1.100,00 10,00 700,00 INNOVANCE Anti-Xa W0103020303 2169398 OPPU05 10873681

DABIGATRAN 20 10873467 120 1.200,00 10,00 200,00 INNOVANCE DTI Assay W0103020103 1422871 OPOH03 10873467

EDOXABAN 20 10873624 138 1.380,00 10,00 200,00 BIOPHEN DiXaI W0103020309 1707037 221030 10873624

G

10873673 2 x 1mL sconto merce INNOVANCE Apixaban Standards W0103020701 2169413 OPPW03 10873673

10873672 5 x 2 x 1mL sconto merce INNOVANCE Apixaban Controls W0103020702 2169408 OPPV03 10873672

10873438 10 pezzi sconto merce BC Bottle Kit - Hemo - CONS - 10 x 5ml W0599 NA 10873438 10873438

10873664 3 x 4 x 1 mL sconto merce BIOPHEN  Edoxaban Calibrator W0103020701 1726222 226501 10873664

10873666 3 x 4 x 1 mL sconto merce BIOPHEN  Edoxaban Calibrator Low W0103020701 1726220 226401 10873666

10873668 2 x 6 x 1 mL sconto merce BIOPHEN Edoxaban Ctrl W0103020702 1726218 225501 10873668

10873670 2 x 6 x 1 mL sconto merce BIOPHEN Edoxaban Ctrl Low W0103020702 1726216 225401 10873670

974-0581-0 5.000 mL sconto merce CA clean II W0103020999 NA 974-0581-0 10445690

10708787 45 mL sconto merce CA Clean II x CS 2100I W0103020999 NA BT565104 10708787

964-0631-3 50 mL sconto merce CA clean I W0103020999 NA 964-0631-3 10445689

964-0611-9 500 mL sconto merce CA clean II W0103020999 NA 964-0611-9 10445688

424-1160-8 1x 1pz sconto merce CS SAMPLE CUPS 4 ML (CS) NA NA 424-1160-8 10449436

ORHO375 10 x 15 mL sconto merce CaCl2 W0103020901 NA ORHO37 10446232

291070 10 x 1 mL sconto merce Ci-Trol  1, Plasma di controllo N W0103020702 NA 291070 10445601

291071 10 x 1 mL sconto merce Ci-Trol  2, Plasma di contr. terapia anticoag. moderata W0103020702 NA 291071 10445602

10710024 50 pz. sconto merce CS Contenitori scarico cuvette per CS 5100 NA NA CM-957-174 10710024

OPDY035 2 x 5 x 1 mL sconto merce Controllo D-Dimero W0103020702 NA OPDY03 10446005

OQKE175 6 x 1 ml sconto merce Controllo ProC W0103020702 NA OQKE17 10446096

904-0721-9 3.000 pz. sconto merce CA Cuvette 5X0/6X0/1500/7000 W0202029085 NA 904-0721-9 10445687

064-1481-0 3.000 pz. sconto merce CS Cuvette Sistemi CS W05039080 NA 064-1481-0 10488059

10873453 Kit sconto merce INNOVANCE Heparin Calibrator W0103020701 1359841 OPOB03 10873453

10873450 6 x 1 mL sconto merce Heparin LMW Control High - Hemo - CTL - 6 x 1 ml W0103020702 1357180 10873450 10873450

10873449 6 x 1 mL sconto merce Heparin LMW Control Low - Hemo - CTL - 6 x 1 ml W0103020702 1357166 10873449 10873449

1,20

RDMCND

Consumabili

descrizione prodotto
costo al netto di IVA per

confezione
confezionamentocodice prodotto offerto Codice SiemensCodice Alternativo

Descrizione Prodotto

TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE MATERIALE DI

CONSUMO rispetto al numero totale dei testi richiesti,

AL NETTO DI IVA

1,20

1,20

15.081,00

13.800,00

120,00

240,00

720,00

1,20

PROSPETTO DA UTILIZZARE PER LA REDAZIONE DELL’OFFERTA ECONOMICA      -                       ALLEGATO  C

FULL SERVICE PER L’ESECUZIONE  DI ESAMI DI LABORATORIO

LOTTO N. 3 COAGULAZIONE CIG 8937147F00

test = REFERTO
 n. test = REFERTO

anno

numero

test

(referti) per

confezione costo al netto di IVA per confezione

costo del materiale di

consumo a test =

REFERTO (compresi i

CQ) al netto di IVA

OFFRE

codice prodotto offerto

Costo totale del

materiale di consumo

a referto

ASST Sette Laghi

Codice SiemensCND RDM Codice Alternativo

0,20 63.140,00PT 315.700

Fibrinogeno 45.700 0,33

AT III 11.500

Fattore VII 100

Fattore VIII 200

LACC (Anticoagulante Lupico)

Test di resistenza alla proteina C

attivata
600

F. von Willebrand Ag + Attività

LACC (Anticoagulante Lupico)

secondo metodo

202.783,00



10873451 6 x 1 mL sconto merce Heparin UF Control High - Hemo - CTL - 6 x 1 ml W0103020702 1357186 10873451 10873451

10873452 6 x 1 mL sconto merce Heparin UF Control Low - Hemo - CTL - 6 x 1 ml W0103020702 1357184 10873452 10873452

OPBR035 10 x 5 mL sconto merce INNOVANCE D-Dimer Diluent W01029003 NA OPBR03 10487039

10446153 6 x 1 ml sconto merce LA controllo alto W0103020702 NA OQWD11 10446153

10446154 6 x 1 ml sconto merce LA controllo basso W0103020702 NA OQWE11 10446154

OPAT035 6 x 1 ml sconto merce PT Multicalibrator W0103020701 NA OPAT03 10445969

ORKE415 10 x 1 mL sconto merce Plasma N W0103020702 NA ORKE41 10446234

OUPZ175 10 x 1 mL sconto merce Plasma P W0103020702 NA OUPZ17 10446471

ORKL175 10 x 1 mL sconto merce Plasma std W0103020701 NA ORKL17 10446238

10873677 2 x 2 x 1mL sconto merce INNOVANCE Rivaroxaban Standards W0103020701 2169409 OPPT03 10873677

10873676 5 x 2 x 1mL sconto merce INNOVANCE Rivaroxaban Controls W0103020702 2169403 OPPS03 10873676

10709524 500 pz sconto merce CS SLD Mini-cup W0202029085 NA AX-008-688 10709524

73-646 1000 pz. sconto merce Sample Cups 3,5 mL NA NA 73-646 10445665

73-641 1000 pz. sconto merce Sample cups da 1,5 mL NA NA 73-641 10445664

GCL-100A 3x3 mL sconto merce CA Sospensione lattice per autocalibrazione LED W0202020185 NA GCL-100A 10445861

B4234-25 10 x 15 mL sconto merce Tampone di Owren W0103020903 NA B4234-25 10445724

10873471 Kit sconto merce Dabigatran Standards W0103020701 1420800 OPOL03 10873471

10873470 Kit sconto merce Dabigatran Controls W0103020702 1420797 OPOK03 10873470

10726155 1 PZ sconto merce CS LAMP_ASSY NO.11(CS-5100)  W0599 NA AW152784 10726155

10716785 1X1 pz sconto merce CS5100 KIT SOSTITUZIONE AGO W0599 NA AN050593 10716785

10873682 10 rotoli sconto merce Thermal paper CL5840 NA NA 10873682 10873682

10873637 10 pezzi sconto merce CA Trash Box Liner CA6X0 NA NA CM-221-346 10873637

Costo assistenza annuo

(non inferiore al 10% del

prezzo totale annuo (L)

H I L = G  + H  +  I

26.000,00 26.120,00 254.903,00

Composizione economica dell’importo annuale al netto di IVA:

65.047,21 €

49.484,42 €

26.120,00 €

26.000,00 €

35.369,42 €

802,97 €

39.690,69 €

12.388,29 €

In fede

Luogo e data Milano, 14.01.2022

Timbro e firma

Siemens Healthcare S.r.l.

Procuratore

Luca Tognoli

firmato digitalmente

Oneri per rischi di sicurezza propria

Spese generali

Utile d’impresa (obbligatoriamente > 0)

Costo del materiale d’uso e di consumo

Costo noleggio annuo (non inferiore al 10%

del prezzo totale annuo (L)

Costo dei reagenti

Costo dell’assistenza delle apparecchiature

Costo noleggio apparecchiature

Costo del personale

Totale anno al netto di IVA

1.529.418,00

*in riferimento al Repertorio dei Dispositivi Medici, si precisa che i prodotti oggetto dell’offerta, ove soggetti all’obbligo di registrazione o per i quali si intenda conferire i dati, sono stati registrati. Si rileva altresì che non sussiste alcun obbligo di legge che preveda la registrazione immediata dei dispositivi medico-diagnostici in vitro immessi in commercio in data anteriore al 6 giugno

2014; tale obbligo sussiste invece per i dispositivi IVD di prima immissione sul mercato e per gli IVD di pregressa commercializzazione qualora ricompresi nell’allegato II della Direttiva CE 98/79.

TOTALE COMPLESSIVO DELL’OFFERTA

ECONOMICA PER 6 ANNI  SENZA IVA
TOTALE COMPLESSIVO PRIMA TABELLA COLONNA: “L” * 6



 
 

      -                       ALLEGATO C 
 
 

                                                                   FULL SERVICE PER  DI ESAMI DI LABORATORIO 
 

 LOTTO N.   4 A.S.S.T. Sette Laghi VA 
 

Il sottoscritto Angelo Fracassi nato a Cornaredo (MI) il 11 Maggio 1942 nella sua qualità di Presidente C.d.A. e Legale Rappresentante 
della ditta Dasit S.p.A. con sede legale in Milano Piazza Erculea n. 11 Tel. 02 93991 1  Fax 02 93991313 e-mail anna.caramia@dgroup.it  
pec: servizi.commerciali@legalmail.it Codice fiscale 03222390159   Partita IVA 03222390159 

 
 

                                                                                                     OFFRE 
 
 

test n. test anno  codice prodotto 
offerto 

  

numero test per 
confezione 

costo al netto di IVA 
per confezione 

costo del materiale di 
consumo a test (compresi i 

CQ) al netto di IVA 
 

Costo totale del materiale 
di consumo a referto 

A B C D E F = E/D Ftot=F*B 
Reagenti 

Esame 
emocromocitometrico 

con formula leucocitaria 
527.000 

G52323905 305   24,75   

G52323780 10.000  168,75   

G52323975 3.300   30,15   

G52323930 8.000   48,60   

G52323985 3.300  148,05 
 0,36 

 
 

 189.720,00 

G52323940 4.000  487,35   

G52323955 2.000  156,15   

G52323950 1.000  356,40   

G52323965 1.000  287,10   

Esame 
emocromocitometrico 90.000 

G52323905 305   24,75   

G52323780 10.000  168,75   

G52323975 3.300   30,15  0,30  27.000,00 

G52323930 8.000   48,60   



Reticolociti 14.100 
G52323925 2.000  144,00  0,99  13.959,00 

G52323960 1.000  287,10   

Liquidi Biologici 200 

G52323905 305   24,75   

G52323985 3.300  148,05  1,76  352,00 

G52323940 4.000  487,35   

Vetrini* 54.750 

G52323905 305   24,75   

G54350150 1.380  120,15  0,76  41.610,00 

G54350250 7.140  180,90   

Consumabili e Controlli di Qualità** 

Vetrini 54.750 

G54350600 370   71,55   

G54350750 N/A1  28,35   

G54350650 370   57,15   

G54350400 1.500 Sconto merce   

G54724531 5.000 Sconto merce   

G54003501 6.000 Sconto merce   

Altro materiale di 
consumo N/A 

G58340960 500 Sconto merce   
G58020120 15.000 Sconto merce   

G58020121 30.000 Sconto merce   

G52323740 N/A1 Sconto merce   

Controlli di Qualità 

730 
(2 livelli, 2 volte al 
gg) per ciascun 

presidio 

G55630225 N/A1 Sconto merce   

G55630220 N/A1 Sconto merce   

G55630285 N/A1 Sconto merce   

G55630230 N/A1 Sconto merce   

G55630240 N/A1 Sconto merce   

G55830225 N/A1 Sconto merce   

In Abbonamento VEQ UK NEQAS*** - Sconto merce   

G TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE MATERIALE DI CONSUMO AL NETTO DI IVA Sommatoria importi dei costi per ciascun tipo di referto rispetto al 
totale dei referti annui previsti 

 272.641,00 
*Il Numero dei vetrini è stato calcolato secondo le indicazioni della risposta al chiarimento n° 15, quesito 7, pubblicato in data 16/11/2021. 
**La strumentazione XN non è calibrazione dipendente, la calibrazione strumentale viene eseguita da personale tecnico Dasit in fase di installazione o in seguito a interventi tecnici che ne richiedano la 
verifica. 
***La VEQ è offerta solo per il presidio HUB di Varese. 
N/A1: Il numero dei test non è calcolabile in quanto materiale fornito per Manutenzione o Controlli secondo quanto richiesto nel Capitolato Tecnico. 
 
Costo noleggio annuo (non inferiore al 10% del 

prezzo totale annuo (L)  
Costo assistenza annuo (non inferiore al 10% del prezzo 

totale annuo (L) 
  

Totale anno al netto di IVA 

H I L = G + H + I 



52.303,55. 60.004,50 384.949,05.

ECONOMICA PER 6 ANNI SENZA IVA
TOTALE COMPLESSIVO PRIMA TABELLA L 5

2.309.694,30
Composizione eco annuale al netto di IVA:

Costo dei reagenti . 272.641,00
. 0,00

C delle apparecchiature 60.004,50
Costo noleggio apparecchiature 52.303,55
Costo del personale 5.578,33
Oneri per rischi di sicurezza propria 960,00
Spese generali 1.540,00

presa (obbligatoriamente > 0) 84.688,79

In fede

Luogo e data Cornaredo, 13 Gennaio 2022

Timbro e firma

____________________________

Ns Offerta nr. 0762/2022-0017 del 13 Gennaio 2022

SI ALLEGA ELENCO dei REAGENTI in formato excel composto dai seguenti dati (codice prodotto, descrizione prodotto, n° test per 
confezione, importo economico IVA esclusa). Dovranno essere inseriti anche i prodotti a costo zero



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 973 del  26/07/2022

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 D.LGS.

50/2016  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA

REGIONALE SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO PER UN PERIODO DI 6 ANNI CON

OPZIONE  DI  RINNOVO  PER  ULTERIORE  1  ANNO  DI  SERVICE  DELLE

APPARECCHIATURE  E  DEI  MATERIALI  DI  CONSUMO  PER  L`ESECUZIONE

DEGLI ESAMI: EF PROTEINE E SIERO (LOTTO 2) OCCORRENTE ALLE ASST DEI

SETTE  LAGHI,  LARIANA,  VALLE  OLONA  E  OVEST  MILANESE;

COAUGULAZIONE  (LOTTO  3)  OCCORRENTE  A  ASST  DEI  SETTE  LAGHI;

EMOCROMOCITOMETRICO  (LOTTO 4)  OCCORRENTE  A  ASST  DEI  SETTE

LAGHI E LARIANA (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 6.063.176,19 IVA 22%

COMPRESA) 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/07/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento APPROVVIGIONAMENTI 

Del Torchio Silvia -  Direttore APPROVVIGIONAMENTI 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2022-07-27T18:29:46+0200
	CLAUDIA BORTOLATO


		2024-01-18T13:25:09+0000




